# 第15回 全日本大学対抗カーリング選手権大会 開催要項

◆主 催 公益社団法人日本カーリング協会

◆主 **管** 公益社団法人日本カーリング協会 競技委員会 第 15 回全日本大学対抗カーリング選手権大会実行委員会

◆後 援 北見市、北見市教育委員会、(公財) 北見市スポーツ協会、(公財) 北海道スポーツ協会 (予定)

◆協 力 (一社) 北海道カーリング協会、(特非) 常呂カーリング倶楽部、北見カーリング協会、 オホーツクブロックカーリング協議会

**◆日 程** 令和6年9月12日(木)~9月15日(日)

12日(木):公式練習・チームミーティング・競技(予選リーグ)

13日(金):競技(予選リーグ)

14日(土): 競技(予選リーグ)

15日(日): 競技(決勝トーナメント・閉会式・表彰式)

\*参加チーム数によって大会日程が変動する場合がある。

◆会 場 アドヴィックス常呂カーリングホール

〒093-0213 北海道北見市常呂町字土佐2番地2 TEL 0152-54-1099

◆参加チーム 各大学を代表する男女チーム

◆参加資格 本年度の(公社)日本カーリング協会登録競技者によって編成され選手全員が同じ大学に在学し、本協会加盟の都道府県ブロックにて推薦されたチームであること。

◆参加料 1チーム 40,000円

令和6年8月1日(木)までに参加料を下記口座に振り込むこと。

参加料振込先 銀行名:みずほ銀行 渋谷支店

口座番号:普通口座 №2866556

口座名:(公社) 日本カーリング協会 会長 貝森 輝幸

◆参加申込 令和6年8月1日(木)までに別紙大会参加申込書及び関係書類を(公社)日本カーリング協会事務局が管理するオンラインストレージに送信すること。提出先 URL および提出手順は別紙申込書類の提出方法を参照のこと。

※)要チーム写真添付(ユニフォームを着用した選手が横並び正面を向いて整列したもの、 サイズ 1 MB 程度) 提出物一覧表にて確認すること。

◆競技規則 (公社) 日本カーリング協会競技規則(2023.10版)による。

※参照先 <a href="http://www.curling.or.jp/committee/competition/competition-top.html">http://www.curling.or.jp/committee/competition/competition-top.html</a> また本大会で使用できるブラシは、2023年12月4日付け「Approved Code List」によるものとする。

※参照先 <a href="https://worldcurling.org/brushes/">https://worldcurling.org/brushes/</a>

**◆競技方法** 予 選:リーグ戦、決勝:トーナメント戦

予選リーグ戦、決勝トーナメントともに8エンドとする。

終了時点で同点の場合はエキストラエンドを実施する。

\*参加チーム数によってエンド数、エキストラエンドの有無等が変動する場合がある。

※詳細はチームミーティングで説明する。

- ◆横 断 幕 競技エリア内に掲示可能なチームの横断幕は1枚、サイズは 16,200 cm² 以下とする。 横断幕にはチーム名として使用を許可されたものを除き、企業名やロゴ等の広告とみな されるものを表示することはできない。横断幕を掲示する場合、参加申し込み時に横断 幕の写真(サイズ 1MB 程度)を提出すること。
- ◆組 合 せ 対戦組み合わせは、(公社) 日本カーリング協会競技委員会で事前に行う。
- ◆ユニフォーム (公社) 日本カーリング協会競技規則「C3. ユニフォーム・用具及び JCA ドレスコード」、「JCA 競技者ユニフォーム規定《2024 年 5 月改定版》」に基づくユニフォームを着用すること。
  - ※日本代表ユニフォームの使用は認めないものとする。
  - ※参照先 <a href="http://www.curling.or.jp/committee/competition/competition-top.html">http://www.curling.or.jp/committee/competition/competition-top.html</a>
- ◆表 彰 優勝チームには優勝杯及びメダル、2位・3位チームにはメダルを授与する。

#### ◆静止画及び動画撮影に関する同意

本大会期間中に(公社)日本カーリング協会(以下、JCAという。)又はJCAの依頼を受けた者が、静止画及び動画を撮影する。撮影された画像(静止画・動画)の使用権については、JCAが行う大会等の告知に準ずる機会、広報活動に準ずる機会、映像製作&放映機会及び協賛社の広報・宣伝活動を含む JCA の認めた活動に使用することに同意し、肖像権等の個人の権利主張は行わないことを承諾した上で参加申し込みをすること。

なお、本大会の試合はJCA公認の「YouTube」チャンネルにてインターネットライブ放送を行う予定がある。

また、JCAが許可した報道および放送を除き、会場内のあらゆる場所の映像及びその録画を、不特定多数が閲覧可能な形で放送・配信することは許可しない。違反した場合は大会からの退場を求める場合がある。

## ◆ソーシャルメディアの利用の注意

ソーシャルメディア上の一般的な会話は許容されるが、人種、信条、障害、性的指向に関する投稿ならびにJCAや大会役員・選手・コーチに対する不適切な投稿は、何らかの罰則の対象となる場合がある。全ての選手とコーチは第三者がそれを利用するしないに関わらず投稿内容に責任を負う。不適切な投稿のコピー投稿およびリツイートも同様の処分対象となる場合があることに注意されたい。

#### ◆アンチドーピング

本大会に参加する選手・コーチは JADA の作成した e-learning システムの受講が必須となる。大会前に受講し修了証を JCA に提出すること。詳細は添付の「アンチ・ドーピングのお知らせ」を参照すること。

### ◆感染症拡大防止対策について

感染症の拡大防止のために必要な事項が生じた場合には別途通知する。

**◆事 務 局** 〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町4番2号

ジャパンスポーツオリンピックスクエア 504 (公社) 日本カーリング協会 事務局長 小高 正嗣 TEL 03-5843-0371 Fax 03-5843-0372

E-mail jucc\_2024@curling.or.jp

**◆大会事務局** 〒090-0013 北海道北見市柏陽町 603-14

第14回全日本大学対抗カーリング選手権大会実行委員会事務局

北見カーリング協会事務局長 為国 学